UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SYT-NVYD  Kon Tum, ngày       tháng 4 năm 2024

V/v lấy ý kiến góp ý hồ sơ dự thảo

Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh

ban hành Quy định phân cấp quản lý

nhà nước về quản lý giá thuốc tại cơ sở

bán lẻ thuốc thuộc Ủy ban nhân dân

cấp huyện, thành phố quản lý

                                Kính gửi:

 - Sở Nội vụ;

 - Sở Tài chính;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

 - Cổng Thông tin điện tử tỉnh Kon Tum.

Căn cứ Công văn số 1146/UBND-KGVX ngày 04 tháng 4 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị xây dựng Quyết định quy định phân cấp

quản lý nhà nước về quản lý giá thuốc, trong đó giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp

với các đơn vị, địa phương thực hiện việc xây dựng Quyết định nêu trên.

Căn cứ Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh1; thực hiện trình tự,

thủ tục xây dựng ban hành văn bản quy phạm pháp luật theo quy định của pháp

luật(2);  Sở Y tế đã xây dựng hồ sơ dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh

ban hành Quy định phân cấp quản lý nhà nước về quản lý giá thuốc tại cơ sở bán

lẻ thuốc thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện, thành phố quản lý (hồ sơ dự thảo

Quyết định). Kính đề nghị các cơ quan tham nghiên cứu, góp ý, cụ thể như sau:

1. Đề nghị các Sở, ban ngành, địa phương nghiên cứu nội dung và tham

gia ý kiến góp ý đối với hồ sơ dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh ban

hành Quy định phân cấp quản lý nhà nước về quản lý giá thuốc tại cơ sở bán lẻ

thuốc thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện, thành phố quản lý.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Kon Tum tham gia ý

kiến phản biện đối với hồ sơ dự thảo Quyết định (theo quy định tại Khoản 2

Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật).

1 Quyết định 54/2023/QĐ-UBND ngày 04 tháng 10 năm 2023 Ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân

tỉnh Kon Tum, nhiệm kỳ 2021-2026.
(2) Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật năm 2020; Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số

154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

2

3. Đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đăng tải toàn văn nội dung

dự thảo Tờ trình, Quyết định trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Kon Tum để lấy ý

kiến tham gia góp ý theo quy định (thời gian 30 ngày).

4. Hồ sơ dự thảo Quyết định được gửi qua hệ thống phần mềm quản lý

văn bản iOffice; gửi bản giấy đối với các cơ quan chưa sử dụng phần mềm quản

lý văn bản iOffice và đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở Y tế tại địa

chỉ: http://syt.kontum.gov.vn/gop-y-du-thao-van-ban.

5. Văn bản góp ý của các cơ quan đề nghị gửi về Sở Y tế trước ngày 08

tháng 5 năm 2024 để tổng hợp và hoàn chỉnh dự thảo hồ sơ Quyết định, trình

Sở Tư pháp thẩm định theo quy trình. Trường hợp quá thời gian nêu trên, Sở Y

tế chưa nhận được văn bản góp ý của các sở, ban ngành, địa phương thì xem như

thống nhất với nội dung của hồ sơ dự thảo Quyết định.

Rất mong sự quan tâm phối hợp của các sở, ban ngành, địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD(Phượng).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Ngọc Hòa

http://syt.kontum.gov.vn/gop-y-du-thao-van-ban

		2024-04-17T14:18:29+0700

		2024-04-17T14:32:26+0700

		2024-04-17T14:32:22+0700

		2024-04-17T14:32:22+0700

		2024-04-17T14:32:40+0700